
1 
Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića br. 98 ,tel. (++ 387 33 286 547), faks. (++ 387 33 286 697) 
 

BOSNA I HERCEGOVINA  

Ministarstvo odbrane-obrane 

 

 

 

 

 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Министарство одбране 

 

Broj: 11-03-26-855 -2/18 

Sarajevo, 16.03.2018. godine 

 

Na osnovu člana 4. člana 8.stav (1), člana 18. Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik 

BiH”, br.39/14), te odredbi Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II. Dio 

B. Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik BiH”, br.104/14 i 66/16),  a na osnovu   

Plana nabavki za 2018.godinu  br. 11-16-1-1421-36/17 od 22.02.2018. godine (pod rednim 

brojem 199.) i Referata broj: 11-03-26-855-1/18 od 28.02.2018.  godine, d o n o s i m  

  

O D L U K U 

o pokretanju postupka nabavke usluga  iz Aneksa II. Dio B ZJN: ugovaranje usluga u 

području zdrastva-zdrastveni pregledi PVL 

 

I 

 

Odobrava se pokretanje postupka nabavke usluga u području zdrastva-zdrastveni pregledi  (kod 

JRJN 85100000-0)  profesionalnih vojnih lica: pilota i letačkog osoblja, deminera, vozača, lica 

koja se upućuju na školovanja u inostranstvo, lica koja se upućuju u vojne misije kao i lica pri 

povratku iz misije, sve neophodne vakcinacije po programu vakcinacije, sistematski pregled 

kandidata za prijem u PVS, ocjenu sposobnosti za odgovarajući posao i izdavanje certifikata za 

isti, kao i pregledi drugih lica (rizične kategorije) za 2018.godinu.  

 

II 

 

Za realizaciju nabavke iz člana I ove odluke odobravaju se finansijska sredstva u iznosu do 

546.541,03 KM bez uračunatog PDV-a, odnosno do 639.453,00 sa PDV-om. 

 

Procijenjena vrijednost javne nabavke iz člana i po lotovima iznosi: 

- Lot 1: 145.299,15   KM bez PDV-a,  do 170.000,00 KM sa PDV-om, 

- Lot 2: 85.470,08     KM bez PDV-a,  do 100.000,00 KM sa PDV-om, 

- Lot 3: 104.273,50   KM bez PDV-a,  do 122.000,00 KM sa PDV-om, 

- Lot 4: 145.299,15   KM bez PDV-a,  do 170.000,00 KM sa PDV-om, 

- Lot 5: 66.199,15     KM bez PDV-a,  do   77.453,00 KM sa PDV-om. 

 

III 

 

Postupak javne nabavke iz člana I ove odluke provest će komisija koja će biti određena 

posebnom odlukom provođenjem procedure predviđene odredbama Pravilnika o postupku 



2 
Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića br. 98 ,tel. (++ 387 33 286 547), faks. (++ 387 33 286 697) 
 

dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II. Dio B Zakona o javnim nabavkama pod kategorijom 9  

na koje se u skladu sa članom 8. stav (1) i (2) primjenjuje  poseban režim predviđen  Zakonom o 

javnim nabavkama.  

 

IV 

 

Finansijska sredstva neophodna za realizaciju predmeta nabavke osigurat će Sektor za finansije i 

budžet MO BiH iz planiranih sredstava za 2018. godinu sa ekonomskog koda 613941. 

V 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

     O b r a z l o ž e nj e 

Odsjek za sanitetsko veterinarsku zaštitu na osnovu Plana nabavki redni broj 199, broj: 11-16-1-

1421-36/17  od 22.02.2018. godine,  putem referata  br: 11-03-26-855-1/18  od 28.02.2018.god. 

obratio za donošenje Odluke o provođenje postupka javne nabavke. 

Analizirajući predmetni zahtjev, utvrđeno  je  da su ispunjene pretpostavke za realizaciju 

nabavke, te je shodno ZJN i  podzakonskim aktima donesena odluka kao u dispozitivu. 

 

                      M I N I S T R I C A 

          

              Marina Pendeš 
DOSTAVITI:               

- Sektor za finansije i budžet 

- Zajednički štab OS BiH  (na znanje) 

- Ured za odnose sa javnošću  

         (objava na Web stranici )  

 

 

 

 

 

 


